ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« / / » /* /- 2017 г. № _/?0У
г. Кемерово

О маршрутизации пациентов по профилю «комбустиология»

Во исполнение приказа Минздравсоцразвития России от 21.07.2006г. №
569 «Об утверждении стандарта медицинской помощи больным с
термическими и химическими ожогами головы, шеи, туловища, плечевого
пояса, верхней конечности, запястья и кисти, области тазобедренного сустава
и нижней конечности, голеностопного сустава и стопы, термическими и
химическими ожогами дыхательных путей» и с целью повышения
доступности медицинской помощи пациентам по профилю
«комбустиология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить маршрутизацию пациентов по профилю «комбустиология»
(приложение 1, приложение 2).

2. Руководителям государственных учреждений здравоохранения,
ведомственных учреждений здравоохранения (по согласованию)
обеспечить направление пациентов по профилю «комбустиология» в
соответствии с утвержденной маршрутизацией.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить главного областного
специалиста по комбустиологии Е.В.Брежнева.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника департамента А.В. Брежнева.

Приложение 1
к приказу ДОЗН КО

от № /0 7
Маршрутизация пациентов по профилю «комбустиология»

Территория
обслуживания с
учетом
транспортной
доступности

I уровень оказания
медицинской помощи.
Учреждения,
оказывающие
первичную
специализированную
медико-санитарную
помощь

II уровень оказания
медицинской помощи.
Учреждения,
оказывающие
специализированную
медицинскую помощь

III уровень оказания
медицинской помощи.
Учреждения,
оказывающие
специализированную, в
том числе
высокотехнологичную
медицинскую помощь

г.Анжеро-
Судженск

ГАУЗ КО «Анжеро-
Судженская городская
больница»
травматологический
пункт

Г АУЗ КО «Анжеро-
Судженская городская
больница»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

Ижморский
район

ГБУЗ КО «Ижморская
районная больница»
поликлиника кабинет
врача-хирурга

ГБУЗ КО «Ижморская
районная больница»
хирургическое отделение,
Г АУЗ КО «Анжеро-
Судженская городская
больница»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

Яйский район

ГБУЗ КО «Яйская
районная больница»,
поликлиника, кабинет
врача-хирурга,
Г АУЗ КО «Анжеро-
Судженская городская
больница»,
травматологический
пункт

ГБУЗ КО «Яйская
районная больница»,
Г АУЗ КО «Анжеро-
Судженская городская
больница»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

j

г. Белово

ГБУЗ КО «Беловская
городская больница
№2»
поликлиника, кабинет
травматологии и
ортопедии,
ГБУЗ КО «Беловская
городская больница
№ 8» травматологи
ческий пункт

ГБУЗ КО «Беловская
городская больница № 8»,
ГБУЗ КО «Гурьевская
районная больница»

ГБУЗ КО «Кемеровская !
городская клиническая
больница № 2»

Беловский район

ГБУЗ КО «Ведовская
районная больница»
поликлиника кабинет
травматологии и
ортопедии,
ГБУЗ КО «Беловская
городская больница
№ 8», кабинет
гравматолога-ортопеда

ГБУЗ КО «Беловская
городская больница № 8»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

пгт
Краснобродский

ГБУЗ КО
«Краснобродская
городская больница»
поликлиника кабинет
врача-хирурга,
ГБУЗ КО «Беловская
городская больница
№ 8» поликлиника
кабинет травматолога-
ортопеда,
ГБУЗ КО «Областная
клиническая ортопедо
хирургическая
больница
восстановительного
лечения» г.
Прокопьевск
консультативная
поликлиника кабинет
гравматолога-ортопеда

ГБУЗ КО «Областная
клиническая ортопедо
хирургическая больница
восстановительного
лечения» г. Прокопьевск

ГБУЗ КО «Областная
клиническая ортопедо
хирургическая
больница
восстановительного
лечения» г.
Прокопьевск

Г урьевский
район

ГБУЗ КО «Гурьевская
районная больница»
кабинет травматолога-
ортопеда,
ГБУЗ КО «Беловская
городская больница
№ 8» поликлиника
кабинет травматолога-
ортопеда

ГБУЗ КО «Гурьевская
районная больница»,
ГБУЗ КО «Беловская
городская больница
№ 8»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

г. Кемерово

ГБУЗ КО
«Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»,
Амбулаторно
поликлинические
отделения
(травматологические
пункты)
государственных
медицинских
организаций г.
Кемерово

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

Кемеровский
район

ГБУЗ КО
«Кемеровская
районная больница»
поликлиника кабинет
гравматолога-
ортопеда,
ГБУЗ КО
«Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

г. Березовский

ГБУЗ КО
«Березовская
городская больница»
поликлиника кабинет
врача-хирурга,
ООО «Травмпункт»;
ООО «Поликлиника
№ 4»

ГБУЗ КО «Березовская
городская больница»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

Топкинский
район

ГБУЗ КО «Топкинская
районная больница»
поликлиника кабинет
травматолога-ортопеда

ГБУЗ КО «Топкинская
районная больница»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

г. Прокопьевск

Амбулаторно
поликлинические
отделения
(травматологические
пункты
государственных
медицинских
организаций
г. Прокопьевска,
ГБУЗ КО «Областная
клиническая ортопедо
хирургическая
больница
восстановительного
лечения»
г.Прокопьевск

ГБУЗ КО «Областная
клиническая ортопедо
хирургическая больница
восстановительного
лечения» г. Прокопьевск

ГБУЗ КО «Областная
клиническая ортопедо
хирургическая
больница
восстановительного
лечения» г.
Прокопьевск

Прокопьевский
район

ГБУЗ КО
«Прокопьевская
районная больница»
поликлиника кабинет
врача-хирурга;
Амбулаторно
поликлинические
отделения
(травматологические
пункты)
государственных
медицинских
организаций
г. Прокопьевска,
ГБУЗ КО «Областная
клиническая ортопедо
хирургическая
больница
восстановительного
лечения» г.
Прокопьевск
консультативная
поликлиника кабинет
травматолога-ортопеда

ГБУЗ КО «Областная
клиническая ортопедо
хирургическая больница
восстановительного
лечения» г. Прокопьевск

ГБУЗ КО «Областная
клиническая ортопедо
хирургическая
больница
восстановительного
лечения»
г.Прокопьевск

г. Киселевск

ГБУЗ КО
«Киселевская
городская больница»
поликлиника
травматологический
пункт
(травматологическое
отделение),
амбулаторно
поликлинические
отделения
(травматологические
пункты)
государственных
медицинских
организаций
г. Прокопьевска;
ГБУЗ КО «Областная
клиническая ортопедо
хирургическая
больница
восстановительного
лечения» г.
Прокопьевск
консультативная
поликлиника кабинет
травматолога-ортопеда

ГБУЗ КО «Областная
клиническая ортопедо
хирургическая больница
восстановительного
лечения» г. Прокопьевск

ГБУЗ КО «Областная
клиническая ортопедо
хирургическая
больница
восстановительного
лечения» г.
Прокопьевск

г. Ленинск-
Кузнецкий

ГБУЗ КО «Ленинск-
Кузнецкая городская
больница №1»
травматологический
пункт;
Г АУЗ КО «Областной
клинический центр
охраны здоровья
шахтеров»
г. Ленинск-Кузнецкий,
поликлиника кабинет
травматолога-ортопеда

Отделения травматологии
и ортопедии:
ГБУЗ КО «Ленинск-
Кузнецкая городская
больница №1»,
Г АУЗ КО «Областной
клинический центр
охраны здоровья
шахтеров»
г. Ленинск-Кузнецкий

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

Ленинск-
Кузнецкий

район

ГБУЗ КО «Ленинск-
Кузнецкая районная
больница»
поликлиника кабинет
врача-хирурга,
ГБУЗ КО «Ленинск-
Кузнецкая городская
больница №1»
травматологический
пункт;
ГАУЗ КО «Областной
клинический центр
охраны здоровья
шахтеров»

г. Ленинск-
Кузнецкий,
поликлиника кабинет
гравматолога-
ортопеда

ГБУЗ КО «Ленинск-
Кузнецкая городская
больница №1»,
Г АУЗ КО «Областной

клинический центр
охраны здоровья
шахтеров»
г. Ленинск-Кузнецкий

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

г. Полысаево

ГБУЗ КО
«Полысаевская
городская больница»
поликлиника кабинет
врача-хирурга,
ГБУЗ КО «Ленинск-
Кузнецкая городская
больница №1»
травматологический
пункт;
Г АУЗ КО «Областной
клинический центр
охраны здоровья
шахтеров»
г. Ленинск-Кузнецкий,
поликлиника кабинет
травматолога-
ортопеда

ГБУЗ КО «Ленинск-
Кузнецкая городская
больница №1»,
Г АУЗ КО «Областной
клинический центр
охраны здоровья
шахтеров»
г. Ленинск-Кузнецкий

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

г. Юрга

ГБУЗ КО «Юргинская
городская больница»
травматологический
пункт

ГБУЗ КО «Юргинская
городская больница»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

Юргинский
район

ГБУЗ КО «Юргинская
районная больница»
поликлиника кабинет
врача-хирурга,
ГБУЗ КО «Юргинская
городская больница»
травматологический
пункт

ГБУЗ КО «Юргинская
городская больница»,
ГБУЗ КО «Яшкинская
районная больница»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

Яшкинский
район

ГБУЗ КО «Яшкинская
районная больница»
поликлиника кабинет
травматолога-
ортопеда,
ГБУЗ КО «Юргинская
городская больница»
травматологический
пункт

ГБУЗ КО «Яшкинская
районная больница»

ГБУЗ КО «Юргинская
городская больница»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

Тисульский
район

ГБУЗ КО «Тисульская
районная больница»
поликлиника кабинет
травматолога-
ортопеда,
ГБУЗ КО
«Мариинская
городская больница»
поликлиника кабинет
травматолога-
ортопеда

ГБУЗ КО «Тисульская
районная больница»
травматологические
койки хирургического
отделения,
ГБУЗ КО «Мариинская
городская больница»
отделение травматологии
и ортопедии

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

Тяжинский
район

ГБУЗ КО «Тяжинская
районная больница»
поликлиника кабинет
врача-хирурга,
ГБУЗ КО
«Мариинская
городская больница»,
поликлиника кабинет
гравматолога-
ортопеда

ГБУЗ КО «Тяжинская
районная больница»
хирургическое отделение;
ГБУЗ КО «Мариинская
городская больница»
отделение травматологии
и ортопедии

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

Чебулинский
район

ГБУЗ КО «Чебулинская
районная больница»
поликлиника кабинет
врача-хирурга,
ГБУЗ КО «Мариинская
городская больница»
поликлиника кабинет
гравматолога-ортопеда

ГБУЗ КО «Чебулинская
районная больница»
ГБУЗ КО «Мариинская
городская больница»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

Мариинск и
Мариинский
район

ГБУЗ КО «Мариинская
городская больница»
поликлиника кабинет
травматолога-ортопеда

ГБУЗ КО «Мариинская
городская больница»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

г. Новокузнецк

Кабинеты травматолога-
ортопеда
травматологических
пунктов и поликлиник
государственных
медицинских
организаций
г.Новокузнецка

ГБУЗ КО «Новокузнецкая
городская клиническая
больница № 1»

ГБУЗ КО «Новокузнецкая
городская клиническая
больница № 1»

г. Осинники

ГБУЗ КО
«Осинниковская
городская больница»,
кабинет травматолога-
ортопеда,
ГБУЗ КО
«Новокузнецкая
городская клиническая
больница № 1»
травматологический
пункт

ГБУЗ КО «Осинниковская
городская больница»,

ГБУЗ КО «Новокузнецкая
городская клиническая
больница № 1»

ГБУЗ КО «Новокузнецкая
городская клиническая
больница № 1»

г. Калтан

ГБУЗ КО «Калтанская
городская больница»,
поликлиника, кабинет
травматолога-ортопеда,
ГБУЗ КО
«Осинниковская
городская больница»,
кабинет травматолога-
ортопеда,
ГБУЗ КО
«Новокузнецкая
городская клиническая
больница № 1»
травматологический
пункт

ГБУЗ КО «Осинниковская
городская больница»

ГБУЗ КО «Новокузнецкая
городская клиническая
больница № 1»

г. Мыски

ГБУЗ КО «Мысковская
городская больница»
поликлиника кабинет
травматолога-ортопеда,
ГБУЗ КО
«Новокузнецкая
городская клиническая
больница № 1»
травматологический
пункт

ГБУЗ КО «Мысковская
городская больница»

ГБУЗ КО «Новокузнецкая
городская клиническая
больница № 1»

Новокузнецкий
район

ГБУЗ КО
«Новокузнецкая
районная больница»
поликлиника кабинет
врача-хирурга,
кабинеты травматолога-
ортопеда
травматологических
пунктов и поликлиник
государственных
медицинских
организаций
г. Новокузнецка

ГБУЗ КО «Новокузнецкая
городская клиническая
больница № 1»

ГБУЗ КО «Новокузнецкая
городская клиническая
больница № 1»

Таштагольский
район

ГБУЗ КО
«Т аштагольская
районная больница»
поликлиника кабинет
гравматолога-ортопеда,
ГБУЗ КО
«Новокузнецкая
городская клиническая
больница № 1»
поликлиника
травматологический
пункт

ГБУЗ КО «Таштагольская
районная больница»

ГБУЗ КО «Новокузнецкая
городская клиническая
больница № 1»

г. Междуреченск

ГБУЗ КО
«Междуреченская
городская больница»
травматологический
пункт

ГБУЗ КО «Междуреченская
городская больница»

ГБУЗ КО «Новокузнецкая
городская клиническая
больница № 1»

Крапивинский
район

ГБУЗ КО «Крапивинская
районная больница»
поликлиника кабинет
гравматолога-ортопеда

ГБУЗ КО «Крапивинская
районная больница»

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

г. Тайга

НУЗ "Узловая больница
на станции Тайга
открытого акционерного
общества "Российские
железные дороги"

НУЗ "Узловая больница на
станции Тайга открытого
акционерного общества
"Российские железные
дороги"

ГБУЗ КО «Кемеровская
городская клиническая
больница № 2»

Приложение 2
к приказу ДОЗН КО

от

Схема организации оказания медицинской помощи

1 Экстренная медицинская помощь пациентам с ожогами оказывается по
месту первичного обращения в учреждениях здравоохранения.

4

2. Направлению в учреждения здравоохранения, оказывающие
специализированную медицинскую помощь (медицинские организации II
уровня), подлежат:
- дети с площадью ожога от 3%, взрослые - от 5% ;
- ожоги с локализацией на лице, шее, кистях, половых органах, стопах,
области крупных суставов;
- глубокие ожоги любой площади.

Информация о поступлении пациента с ожогами в учреждения
здравоохранения, оказывающие специализированную медицинскую помощь,
(дети от 5%, взрослые от 10 %.), передается заведующему или дежурному
врачу специализированного (ожогового) отделения в течение первых суток.
Необходимость перевода детей с площадью ожога от 5% до 10% и взрослых
от 10% до 15% согласовывается индивидуально с заведующим ожогового
отделения, согласно маршрутизации.

3. Переводу в учреждения здравоохранения, оказывающие
специализированную, в том числе высокотехнологичную медицинскую
помощь (медицинские организации III уровня) подлежат:
- дети с поверхностными ожогами от 10%, взрослые -  15%;
- глубокие ожоги любой локализации, требующие оперативного лечения;
- термоингаляционные поражения;
- электроожоги.

Перевод пациента осуществляется по согласованию с заведующим ожогового
отделения, согласно маршрутизации.

4. Плановая госпитализация детей и взрослых, нуждающихся в проведении
реконструктивно-восстановительного лечения (последствия ожогов,
последствия иных травм и заболеваний) в условиях ожогового отделения,
осуществляется только после предварительного осмотра заведующего
ожогового отделения согласно выданным им рекомендациям.